

کیمیان

یادداشت روز

جنگ ۱۹ ساله و رویکرد حکیمانه ایران

محمد ایمانی

نومحافظه‌کاران آمریکایی وقتی به دو همسایه شرقی و غربی ایران لشکر کشی کردند، گفتند این آغاز «جنگ جهانی چهارم» است که ده‌ها کشور اسلامی از جمله ایران را هدف گرفته‌است. همچنین در پی جنگ‌های نیابتی تئوریسین‌ها در عراق و سوریه که با پشت مرزهای ایران پیش آمد، هنری کسینجر وزیر خارجه اسبق آمریکا و موشه یعلون وزیر جنگ وقت اسرائیل تأکید کردند این جنگ، «جنگ جهانی سوم» است. هدف اصلی هر دو جنگ به فاصله ۱۵ سال، محاصره و نابودی ایران بود. اگر این جنگ‌ها را دولت جمهوری خواه بوش آغاز کرد، دولت دموکرات اوباما همان را به شکلی پیچیده‌تر و در اوج مذاکرات هسته‌ای با ایران ادامه داد. دولت ترامپ، وارث دو دولت قبلی بود. هر سه دولت اگرچه یکدیگر را به‌خاطر رفتارهای این جنگ‌ها سرزنش کرده‌اند، اما همان پروژه جنگی را به‌روزرسانی و تداوم بخشیده‌اند. بنابراین اولین نتیجه‌ای که باید از روند تحولات ۲۰ سال گذشته بگیریم، این است که جنگ‌های مذکور انتخاب با نبود ما نخواهیم استقبال یا نگوئیم کنیم؛ تحمل بود و امنیت ما و منطقه ما را هدف گرفته بود.

برخی افراطیون مدعی اصلاح‌طلبی، در قبال این رویکرد جنگی آمریکا، دواها واکتس‌های افراطی و تفریطی نشان داده‌اند. برخی از بزرگان این طیف، سی سال قبل وقتی صدام به کویت حمله کرد و با آمریکا درگیر شد، مدعی شدند صدام خالد بن ولید است و بایدست کنار او یا آمریکا جنگیدالیه نظام، این توهم غلط را رد کرد. یک‌ده بعد هم وقتی آمریکا به افغانستان حمله کرد، برخی از همین‌ها در مجمع روحانیون و سازمان مجاهدین (انقلاب) مدعی شدند باید در کنار طالبان وارد جنگ با آمریکا شویم. در عین حال و در مقابل این نگاه افراطی، دولت مدعی اصلاحات، رویکردی تفریطی پیشه کرد و سرگرم چراغ سبز دادن برای مذاکره و تعامل و شراکت با آمریکا شد. وقتی سازمان ملل در بیانیه‌ای ۲۰۰۱ را «است. لفظ گویوی تمدن‌ها» نام نهاد، تصور این شد که آمریکا موافق ادعای تعامل ملل با ایران در همین سال، به افغانستان حمله کرد و عجیب اینکه دولت اصلاحات به دشمن برای تسریع در پیروزی یاری رساندا، خامنه‌ی وزیر خارجه او را، کنگ‌کشان را در گذاشتن ایران در لیست محور شرارت جبران کرد، گلایه کردند. روند تحولات نشان داد ایران در این جنگ تحمیلی نمی‌تواند به دشمنان اعتماد کند یا منفعل باشد، بلکه باید به همه بسنج ملت‌های منطقه برای تشکیل جبهه مقاومت یاری رساند تا امنیت به منطقه برگردد. این تجربه تاریخی، از ارکان تشکیل‌دهنده سیاست خارجی ما است.

خیسرا کی روزنامه زنجیره‌ای، ضمن تحریف واقعیت‌ها نوشت «حکومت عراق، محصول نهادهای بین‌المللی است و نه مبارزه مردم عراق... موضع رسمی ایران، پرهیز از تقابل با آمریکا در عراق است. شاهد ماجرا، حمایت ایران از الکافلی به‌عنوان نخست‌وزیر است. اغلب بزرگان سیاسی نزدیک به ایران در عراق نیز طرفدار این دیدگاه هستند... برخی نیزبها در عراق نگاه متفاوتی دارند.نگاه افراطی شیعه را، ضدآمریکایی آنان می‌شود که برای به‌هم زدن این بازی‌های گمشدنی کنند و این موضوع در ایران نیز هم‌پیشانی دارند.» (این روزنامه و نویسندش‌ها، همان هستند که مدتی قبل منطق با نقشه مشترک آمریکا برای عراق و لبنان و ایران، خواستار استغفای آقای روحانی بودند). در عراق قریب هاردهم مردم عراق در اساسی نظام سیاسی جدید انکار گردد، یا ادعا‌شود سیاست ایران، حتی با وجود تئور سیاست‌سردار سلیمانی، هسوسی با آمریکا نیست!

تحولات عراق در دو دهه اخیر، بسیار فراز و نشیب داشته، اما مهم است که در یک ارزیابی روندی، بررسی کنیم مسیر عراق از کجا به کجا رسیده و آمریکا و ایران، هر یک چه رویکردی داشته‌اند؟ ایده آل آمریکایی‌ها، قیضه قلدرانه حکومت از اشغال بود، به همین دلیل هم بی‌تعارف، این گازر و بل پر بمر و به‌عنوان حاکم گماشتند. اما این کار، با اعتراض مرجعیت و مردم مواجه شد. در مقابل، نگاه جمهوری اسلامی، احترام به رای و انتخاب مردم عراق بود. این نگاه مشروع در حالی بر نقشه ایران است که «دانش پاییز» به‌عنوان مشاور بود (مدیر دانشکده مبدل اسکرت فروم) خرداد ۱۳۸۲ در نشریه نیویورک پست هشدار می‌داد «اگر اجازه برگزاری انتخابات را در عراق بدهیم، به احتمال قوی، طرفداران ایران و فرزندان معدوی آیت‌الله خرمی را که خواهد آمد، چند میلیون نفر در شهر کربلا، شماره «نه آمریکا، نه صدام، آری به اسلام» سر دادند. سر رزود داد پیش‌بینی از مردم با این شعارها موافق می‌شوند و این عواطف ناخوشایندی را برای ما خواهد داشت. آری به اسلام، یعنی آری به اسلام بازخواهد خنیدیم در این نهفته‌است. صدام با همه عیب‌ها، یک حسن داشت و آن دیکتاتوری و سرکوب بود. ما باید دست‌کم به مدت ۱۰ سال، درد حکومت نظامیان در ترکیه را به اجرا بگذاریم.» اما هفت سال بعد در روزنامه جریوالد سیاست نوشت: «فراق‌الله آمریکاست که با جنوب خاورمیانه، در متن یک‌س طرح منطقه‌ای و جنگ سرد تعریف می‌شوند. در یک سوی جنگ، بلوک مقاومت به رهبری ایران (با حضور لبنان و سوریه و غزه) در عراق دارد که برای تغییر نظم فعلی به نفع منطقه بر اسلام و مقاومت در مقابله با غرب است. جبهه دیگر، طرفداران حفظ وضع موجود، از جمله عربستان و اسرائیل هستند.»

جمع‌بندی هزینه این دو دهه آمریکا در اشغال عراق را باید در چند خط زنجموره ترامپ خواند: «خیلی‌نگ‌انگیز است: هفت تریلیون دلار در خاورمیانه هزینه نمی‌کنی، اما برای رفتن به آنجا ناچار باشی سفت‌ر را فوق‌العاده هفتی ندگی داری؛ یوهوسپاسا، اسکورت دور و برت باشی‌در هر کاری کنی تا سالم و به مقصد برسی... قبل از فرود آمدن در عراق، تمام چراغ‌های هوپاما را به دلایل امنیتی خاموش کردند. کفرش را بکنیدی! ما هفت تریلیون دلار خرج کردیم و نمی‌توانیم با چراغ روشن واردش شویم؛ چقدر بد است.» اما به‌دست‌گیری به شکل تئوماتیک پدید آمد یا حاصل تدبیر ایران در احترام و اتحاد ملت‌های مسلمان منطقه بود؟ هزینه آمریکا پس از ناکامی در اشغال، ادعای حزب و سایر طیف‌های مترقیه، از طریق تئوریسم داجش اسود که در اثر مزاحم تالسیس حکومت هم پیش رفت. اما اعلام جهاد علیه داعش، دومین ضربه مر مرجعیت به اشغالگران بود که موجب شد گروه‌های مقاومت اسلامی و ابوهیدی مقدس، وقتی جنگ جهانی سوم رو به پایان بود، مجله نیویورک، عکس صفحه اول خود را به «نزال اسلام‌گرای» اختصاص داد و نوشت: «با ابدیتا با آمریکا جنگید. اینک در حال لگ کردن داعش است.» هرماه ۹۶، سردار سلیمانی از پایان عمر داعش تا کمتر از سه ده دیگر خبر داد. «همین‌طور هم شد و آن با نابودی دومین سوره سراسری بود. مسیحی هم می‌شد و پان رسید. ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۷، چهارمین انتخابات پارلمانی عراق بعد از سرنگونی صدام برگزار شد و به پیروزی بزرگ دیگری برای «اتلاف ضد اشغالگری و تئوریسم» انجامید. عراق اما اوایل مهر ۱۳۹۸، شاهد التهابات خیابانی بود، اعتراض‌ها تابسانامی اقتصادی و فساد، به سرعت، به آشوبی خشونت‌طلبانه تغییر ماهیت داد. بابانبار گرفتاری‌های دامنه‌دار ملت عراق سعی داشتند سوار بر موج ناراضیانه، ناگامی‌ها را وجگ را جبران کنند. دولت عرب بعث از سال ۱۳۹۸ در صدد آن بود که توانا بر عراق حاکم شده و به مدت ۲۵ سال حاکم بلااعتزاع بود. صدام، خسارت‌های جنگ را به ملت ایران و عراق تحمیل کرد. آمریکا جنگ را این حمله حمایت کرد اما هنگامی که صدام متعثر شد، کویت شد، جنگ با عراق حاکم شد. این چند جنگ، موجب ویرانی زیرساخت‌های عراق و نابودی درآمدها ظرف ۴ دهه شد. آمریکا و عربستان، به‌عنوان حامیان صدام، القاعده، داعش و سایر گروه‌های تئوریستی، متهمان اصلی نابودی اقتصاد عراق هستند. خیانت بعدی آمریکا، غارت بخشی از درآمد نفت عراق، به‌عنوان هزینه جنگ بود. در این زمینه، سران آشوب اکتربر ۲۰۱۹ ادرن غلط می‌دادند. «رغد» یا تیر صدام به همراه بقایای حزب بعث و داعش، سقوط فتنه‌انگیزی بودند. انتقام از اسلاسل، آشکارا در پیام‌های دعوت به آشوب به چشم می‌خورد: «ای عراقی‌ها، بتهای دینی را بشکنید. مرجعیت را به‌خاطر تأیید اسلام‌گراها با خواست‌شان و به هیچ جرایب دینی اجازه مداخله ندهید». تصاویر همه و همه و تئوریون در این چند خیابان به‌سوزانید.» پلاکاردی در دست برخی آشوبگران دیده می‌شد که نوشته بود «نمی‌توانید ادر اربعین» به سمت کربلا راهپیمایی کنید.

بقیه در صفحه ۱۱

سرویس سیاسی-

دولتمردان و فعالین مدعی اصلاحات با بی‌تدبیری سفره مردم را کوچک کرده‌اند، اما به‌جای عذرخواهی و تسلاش برای تغییر رویکرد، FATF را بهانه می‌کنند.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه در یک روزنامه زنجیره‌ای گفت:«درخصوص FATF در برابر مردم ایران سربلند هستم که بگویم استیضاح و حوץ سوال قوه قضائیه را به جان خریدم و گفتم FATF باید انضا و تصویب شود و نباید منافع اقتصادی برخی که منفع می‌برند از خودتجربیم کشورمان بر مانع ملت مظلوم ایران ارجحیت پیدا کند قاعلمنه می‌گویم که عدای با برنامه‌شوم علیه FATF سپاسی می‌کنند و دروغ می‌گویند.»

ظریف در ادامه گفت:«عدای همان زمان مدام می‌گفتند که FATF فقط مختص به کشورهای غربی است و حال شما به یک نمونه مهم اشاره کرد و نمونه‌های دیگری به دست. البته همچنان امیدوارم که بیستون به دوکتانسیون باقی مانده در FATF هم هرچه سریع‌تر تکلیفش معلوم شود تا کشور در این شرایط سخت تخریمی بتواند در اسرع وقت با اجرائی کردن قرارداد ۲۵ ساله با چین و سایر طرف‌های به‌مؤلفته در چارچوب FATF با ما کار کنند، گام‌های بزرگ‌تری را بردارد.»

عبدالناصر همتی، رئیس‌کل بانک مرکزی ایران در روزنامه‌ای اعلام کرد: «در صورتی که FATF با ما کار نکند، ما به عبارتی اسیرای برای «قطعه زنی تحریم‌های آمریکا» می‌شویم. تحریم‌های آمریکا در حال حاضر و بنابر گزارش‌های رسمی منتشر شده توسط رسانه‌های غربی، ۷۰ درصد پوششوی جهان در آمریکا و اروپا قرار است. FATF- رخ می‌دهد. از سوی دیگر، آقای‌تاف هفته‌های اخیر اینگونه اوصاف کرده‌اند که مشکلات موجود اقتصاد به دلیل عدم تصویب FATF است.

این ادعای مضحک در حالی است که عبدالناصر همتی، رئیس‌کل بانک مرکزی ایران در روزنامه‌ای اعلام کرد: «در صورتی که FATF با ما کار نکند، ما به عبارتی اسیرای برای «قطعه زنی تحریم‌های آمریکا» می‌شویم. تحریم‌های آمریکا در حال حاضر و بنابر گزارش‌های رسمی منتشر شده توسط رسانه‌های غربی، ۷۰ درصد پوششوی جهان در آمریکا و اروپا قرار است. FATF- رخ می‌دهد. از سوی دیگر، آقای‌تاف هفته‌های اخیر اینگونه اوصاف کرده‌اند که مشکلات موجود اقتصاد به دلیل عدم تصویب FATF است.

این ادعای مضحک در حالی است که عبدالناصر همتی، رئیس‌کل بانک

رای‌ال‌یوم: ترامپ نمیر تا آمریکا زودتر نابود شود
تا تحلیلگر ارشد منطقه‌ای روزنامه‌رای‌ال‌یوم در ترامپ خواست نمیرد و زودتر خوب شود تا نابودی آمریکا به دست او زودتر اتفاق بیفتد!
دبلیارلی عطلان سربدبر رای‌ال‌یوم در یادداشتی با اشاره به ابتلای ترامپ به کرونا نوشت: عده‌ای معتقدند این اتفاق از جهت کاهش ترسب ترامپ برای پیروزی در انتخابات می‌تواند یک فاجعه برای او باشد؛ چرا که رئیس‌جمهور آمریکا پیش از این کسی را که از ماسک استفاده کرده و به افراد استیجگرانه در مقابل کرونا پایبند بود به تمسخر می‌گرفت و می‌گفت این موضوع به زودی از بین می‌رود. در مقابل برخی معتقدند که شاید ابتلای ترامپ به کرونا احساس همدردی با وی را در میان‌راندندگان افزایش داده و فرصتی برای پیروزی او در انتخابات باشد. در این میان عده‌ای می‌گویند ترامپ یک دروغگوی حرفه‌ای است و شاید این نمایش را برای جلب توجه رای‌دهندگان و نیز فرار از مناظر با رقیب انتخاباتیش «جو بایدن» که در مناظره قبلی برتری چشمگیری نسبت به ترامپ داشت، به راه انداخته است. در این زمینه روزنامه واشگتن پست، ۲۳ هزار دروغ به دونالد ترامپ نسبت داده است. ۱۰۰۰ دروغ آن روز به رزمه کرونا است. ترامپ ۲۳ بار در تویته‌ها و سخنرانی‌های مناظره‌های خود گفته بود که کرونا در ماه آوریل ۲۰۲۰ خود به خود نابود می‌شود؛ اما اکنون بعد از گذشت چندین ماه از این تاریخ شمار مبتلایان به کرونا در ایالات متحده به ۱ میلیون نفر و جان اشگنان به بیش از ۲۰۰ هزار تن رسیده و آمریکا در صدر تلفات و آمار این ویروس در جهان قرار دارد.

ای‌هندنگان آمریکایی در انتخابات پیش رو به خوبی می‌دانند که عدم تعامل دونالد ترامپ با ویروس کرونا واقعاً شرم‌آور بود. بنا هرگز فرومیش نمی‌کنند ترامپ چگونه از مبتلایان به این ویروس می‌خواست تا مواد ضدعفونی‌کننده مانند «تول» را بنوشند تا خوب بشوند. ای‌هاند اعلام کرد خوب شدن این آرزو به دلیل عشق ما به ترامپ نیست؛ بلکه می‌خواهیم و به‌بود باید تا بتواند مسیر نابودی آمریکا را به پایین کشیدن جایگاه این کشور را کامل کند البته در صورت شکست ترامپ در انتخابات هم احتمالاً آتش جنگ داخلی در این کشور برافروخته خواهد شد!

تقلید حزب اشرافی از خوارج همه‌ی باید عذرخواهی کنیم!()

عضو مرکیت حزب اشرافی کارگزاران می‌گویند همه باید از مردم عذرخواهی کنیم.
بخایش‌خجانی به ناممیزو گفت: اگر تحلیلگر متصفی باشیم باید پیذیریم که اصلاح‌طلبان در دوره‌هایی که مسئولیت داشته‌اند از تار بالایی از عملکرد مطلوب برخوردار بودند. در دولت میرحسین موسوی، مرحوم هاشمی و محمد خاتمی عملکرد اصلاح‌طلبان مناسب و معقول و در عین حال در حد متوسط به با بوده است و عملکرد دولت روحانی را نباید بداند و معقرا به حساب اصلاح‌طلبان نوشت.
توجه بر شرایط ریاست‌جمهوری را در اختیار گرفت که تعداد زیادی از اصلاح‌طلبان تا آن‌گاه را ممنوعیت و محدودیت جدی به دولت روحانی، مشکلات کشور مربوط می‌افزود: صرف‌نظر از انتخابات حادج به دولت روحانی، مشکلات کشور مربوط به شخصی روحانی، دولت او و اصلاح‌طلبان نیست، بلکه ساختار رفتار حاکمیت به‌گونه‌ای است که برای حفظ ارزش‌های نظام، اقداماتی انجام می‌شود که برای ما محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند.

وی مدعی شد: هر دانش‌آموخته سطح نازل سیاسی می‌داند که مشکلات ربطی به دولت روحانی ندارد بلکه مربوط به امور داخلی و خارجی دولت است.
توجه به این بیان اینکه نباید مشکلات کشور را بر دوش یک جناح بیندازیم: گفت: همه ما و کل حاکمیت باید از مردم عذرخواهی کنیم که نتوانسته‌ایم وعده‌های نظام و انقلاب را محقق کنیم.

درساره این اظهارات شبانام ذکر است:«اولاً باترین سرگودهای تئوری به میزان ۲۹۱۵ درصد و بالای ۵۰ درصد، مربوط به اطلاعات سازندگی (هانشمی) و اعتدال روحانی) است.

تشدند به نامزدی‌های (هانشمی، کروی، معین و موسوی) را ای‌هندند.

نابا ادعای اینکه «روحانی در شرایطی رئیس‌جمهور شد که تعداد زیادی از

سفره مردم را با بی تدبیری کوچک کردند به جای عذرخواهی FATF را بهانه می‌کنند

سرویس سیاسی-
گرفتن ایران در لیست سیاه FATF صریحاً اعلام کرد:«قرار گرفتن ایران در لیست سیاه FATF مشکلی برای تجارت خارجی ایران و ثبات نرخ ارز ایجاد نخواهد کرد.»

ایران ازسال ۸۸ تا۹۵ درلیست سیاه FATF قرارگرفت و تمامی تبدلات بانکی خود را انجام می‌داد و درگیر خودتخریمی نبود. نرخ ارز درسال ۹۲، ۵۰۰۰۲۵۰۰ دلار بود و امروز با اینکه دولت ۲۹ بند ۲۱ از توصیه‌های FATF را عملی کرده و تا همین اسفند ۹۸ از لزوم تها نیز افزایش یافت.

میان دولت‌هاست که ظاهراً به منظور مبارزه با تروریسم و پولشویی هیچ شکل گرفته است.اما محقیقت ماجرا عبارت است از اشراق اطلاعاتی را منابع و بستیم‌های مالی کشورها و اعمال خواست‌های غرب در کشورهای مختلف در مورد افراد و شرکت‌ها است.
مختلف در مورد تحریم ظالمانه آنها قرار گرفته‌اند. این سازمان بین دولتی در مقابله با تروریسم و پولشویی هیچ کارکردی ندارد.

روسپاهی FATF
در تورر سردار سلیمانی به عنوان نمونه، به افغان و اعتراف تلطیلگران از قفس. اقدام ناتجانبه‌ای آمریکا در تورر سپهبد حاج قاسم سلیمانی، صدقات FATF دولتی بود.
ایماریکی از اعضای FATF است. یک عضو سازمان FATF اقدام تئوریستی انجام داد، اما این سازمان به هیچ عنوان نسبت به این مسئله موضع‌گیری نکرد و از انتشار گزارش نیز امتناع کرد.

همین یک مثال کافی است تا برکت‌کنندگان FATF را این مسئله بی‌کفایتی، که FATF هیچ کارکردی در مبارزه با تروریسم و پولشویی در دنیا ندارد، به صفا ازوزارت خزانهداری آمریکا در دسترس‌سازی تحریم‌ها می‌بیند که FATF هیچ کارکردی در مبارزه با تروریسم و پولشویی در دنیا ندارد.
صرفاً ازوزارت خزانهداری آمریکا در دسترس‌سازی تحریم‌ها می‌بیند که FATF هیچ کارکردی در مبارزه با تروریسم و پولشویی در دنیا ندارد.
صرفاً ازوزارت خزانهداری آمریکا در دسترس‌سازی تحریم‌ها می‌بیند که FATF هیچ کارکردی در مبارزه با تروریسم و پولشویی در دنیا ندارد.
صرفاً ازوزارت خزانهداری آمریکا در دسترس‌سازی تحریم‌ها می‌بیند که FATF هیچ کارکردی در مبارزه با تروریسم و پولشویی در دنیا ندارد.

پیش از اینن نیز FATF به هیچ عنوان به تبدلات مالی گروهک تکفیری

رای‌ال‌یوم: ترامپ نمیر تا آمریکا زودتر نابود شود
تا تحلیلگر ارشد منطقه‌ای روزنامه‌رای‌ال‌یوم در ترامپ خواست نمیرد و زودتر خوب شود تا نابودی آمریکا به دست او زودتر اتفاق بیفتد!
دبلیارلی عطلان سربدبر رای‌ال‌یوم در یادداشتی با اشاره به ابتلای ترامپ به کرونا نوشت: عده‌ای معتقدند این اتفاق از جهت کاهش ترسب ترامپ برای پیروزی در انتخابات می‌تواند یک فاجعه برای او باشد؛ چرا که رئیس‌جمهور آمریکا پیش از این کسی را که از ماسک استفاده کرده و به افراد استیجگرانه در مقابل کرونا پایبند بود به تمسخر می‌گرفت و می‌گفت این موضوع به زودی از بین می‌رود. در مقابل برخی معتقدند که شاید ابتلای ترامپ به کرونا احساس همدردی با وی را در میان‌راندندگان افزایش داده و فرصتی برای پیروزی او در انتخابات باشد. در این میان عده‌ای می‌گویند ترامپ یک دروغگوی حرفه‌ای است و شاید این نمایش را برای جلب توجه رای‌دهندگان و نیز فرار از مناظر با رقیب انتخاباتیش «جو بایدن» که در مناظره قبلی برتری چشمگیری نسبت به ترامپ داشت، به راه انداخته است. در این زمینه روزنامه واشگتن پست، ۲۳ هزار دروغ به دونالد ترامپ نسبت داده است. ۱۰۰۰ دروغ آن روز به رزمه کرونا است. ترامپ ۲۳ بار در تویته‌ها و سخنرانی‌های مناظره‌های خود گفته بود که کرونا در ماه آوریل ۲۰۲۰ خود به خود نابود می‌شود؛ اما اکنون بعد از گذشت چندین ماه از این تاریخ شمار مبتلایان به کرونا در ایالات متحده به ۱ میلیون نفر و جان اشگنان به بیش از ۲۰۰ هزار تن رسیده و آمریکا در صدر تلفات و آمار این ویروس در جهان قرار دارد.

ای‌هندنگان آمریکایی در انتخابات پیش رو به خوبی می‌دانند که عدم تعامل دونالد ترامپ با ویروس کرونا واقعاً شرم‌آور بود. بنا هرگز فرومیش نمی‌کنند ترامپ چگونه از مبتلایان به این ویروس می‌خواست تا مواد ضدعفونی‌کننده مانند «تول» را بنوشند تا خوب بشوند. ای‌هاند اعلام کرد خوب شدن این آرزو به دلیل عشق ما به ترامپ نیست؛ بلکه می‌خواهیم و به‌بود باید تا بتواند مسیر نابودی آمریکا را به پایین کشیدن جایگاه این کشور را کامل کند البته در صورت شکست ترامپ در انتخابات هم احتمالاً آتش جنگ داخلی در این کشور برافروخته خواهد شد!

تقلید حزب اشرافی از خوارج همه‌ی باید عذرخواهی کنیم!()

عضو مرکیت حزب اشرافی کارگزاران می‌گویند همه باید از مردم عذرخواهی کنیم.

بخایش‌خجانی به ناممیزو گفت: اگر تحلیلگر متصفی باشیم باید پیذیریم که اصلاح‌طلبان در دوره‌هایی که مسئولیت داشته‌اند از تار بالایی از عملکرد مطلوب برخوردار بودند. در دولت میرحسین موسوی، مرحوم هاشمی و محمد خاتمی عملکرد اصلاح‌طلبان مناسب و معقول و در عین حال در حد متوسط به با بوده است و عملکرد دولت روحانی را نباید بداند و معقرا به حساب اصلاح‌طلبان نوشت.
توجه بر شرایط ریاست‌جمهوری را در اختیار گرفت که تعداد زیادی از اصلاح‌طلبان تا آن‌گاه را ممنوعیت و محدودیت جدی به دولت روحانی، مشکلات کشور مربوط می‌افزود: صرف‌نظر از انتخابات حادج به دولت روحانی، مشکلات کشور مربوط به شخصی روحانی، دولت او و اصلاح‌طلبان نیست، بلکه ساختار رفتار حاکمیت به‌گونه‌ای است که برای حفظ ارزش‌های نظام، اقداماتی انجام می‌شود که برای ما محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند.

وی مدعی شد: هر دانش‌آموخته سطح نازل سیاسی می‌داند که مشکلات ربطی به دولت روحانی ندارد بلکه مربوط به امور داخلی و خارجی دولت است.
توجه به این بیان اینکه نباید مشکلات کشور را بر دوش یک جناح بیندازیم: گفت: همه ما و کل حاکمیت باید از مردم عذرخواهی کنیم که نتوانسته‌ایم وعده‌های نظام و انقلاب را محقق کنیم.

درساره این اظهارات شبانام ذکر است:«اولاً باترین سرگودهای تئوری به میزان ۲۹۱۵ درصد و بالای ۵۰ درصد، مربوط به اطلاعات سازندگی (هانشمی) و اعتدال روحانی) است.

تشدند به نامزدی‌های (هانشمی، کروی، معین و موسوی) را ای‌هندند.

نابا ادعای اینکه «روحانی در شرایطی رئیس‌جمهور شد که تعداد زیادی از

اصلاح‌طلبان تا آن‌گاه را ممنوعیت و محدودیت جدی به دولت روحانی، مشکلات کشور مربوط به شخصی روحانی، دولت او و اصلاح‌طلبان نیست، بلکه ساختار رفتار حاکمیت به‌گونه‌ای است که برای حفظ ارزش‌های نظام، اقداماتی انجام می‌شود که برای ما محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند.

وی مدعی شد: هر دانش‌آموخته سطح نازل سیاسی می‌داند که مشکلات ربطی به دولت روحانی ندارد بلکه مربوط به امور داخلی و خارجی دولت است.
توجه به این بیان اینکه نباید مشکلات کشور را بر دوش یک جناح بیندازیم: گفت: همه ما و کل حاکمیت باید از مردم عذرخواهی کنیم که نتوانسته‌ایم وعده‌های نظام و انقلاب را محقق کنیم.

درساره این اظهارات شبانام ذکر است:«اولاً باترین سرگودهای تئوری به میزان ۲۹۱۵ درصد و بالای ۵۰ درصد، مربوط به اطلاعات سازندگی (هانشمی) و اعتدال روحانی) است.

تشدند به نامزدی‌های (هانشمی، کروی، معین و موسوی) را ای‌هندند.

نابا ادعای اینکه «روحانی در شرایطی رئیس‌جمهور شد که تعداد زیادی از

اصلاح‌طلبان تا آن‌گاه را ممنوعیت و محدودیت جدی به دولت روحانی، مشکلات کشور مربوط به شخصی روحانی، دولت او و اصلاح‌طلبان نیست، بلکه ساختار رفتار حاکمیت به‌گونه‌ای است که برای حفظ ارزش‌های نظام، اقداماتی انجام می‌شود که برای ما محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند.

وی مدعی شد: هر دانش‌آموخته سطح نازل سیاسی می‌داند که مشکلات ربطی به دولت روحانی ندارد بلکه مربوط به امور داخلی و خارجی دولت است.
توجه به این بیان اینکه نباید مشکلات کشور را بر دوش یک جناح بیندازیم: گفت: همه ما و کل حاکمیت باید از مردم عذرخواهی کنیم که نتوانسته‌ایم وعده‌های نظام و انقلاب را محقق کنیم.

درساره این اظهارات شبانام ذکر است:«اولاً باترین سرگودهای تئوری به میزان ۲۹۱۵ درصد و بالای ۵۰ درصد، مربوط به اطلاعات سازندگی (هانشمی) و اعتدال روحانی) است.

تشدند به نامزدی‌های (هانشمی، کروی، معین و موسوی) را ای‌هندند.

نابا ادعای اینکه «روحانی در شرایطی رئیس‌جمهور شد که تعداد زیادی از

اصلاح‌طلبان تا آن‌گاه را ممنوعیت و محدودیت جدی به دولت روحانی، مشکلات کشور مربوط به شخصی روحانی، دولت او و اصلاح‌طلبان نیست، بلکه ساختار رفتار حاکمیت به‌گونه‌ای است که برای حفظ ارزش‌های نظام، اقداماتی انجام می‌شود که برای ما محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند.

وی مدعی شد: هر دانش‌آموخته سطح نازل سیاسی می‌داند که مشکلات ربطی به دولت روحانی ندارد بلکه مربوط به امور داخلی و خارجی دولت است.
توجه به این بیان اینکه نباید مشکلات کشور را بر دوش یک جناح بیندازیم: گفت: همه ما و کل حاکمیت باید از مردم عذرخواهی کنیم که نتوانسته‌ایم وعده‌های نظام و انقلاب را محقق کنیم.

درساره این اظهارات شبانام ذکر است:«اولاً باترین سرگودهای تئوری به میزان ۲۹۱۵ درصد و بالای ۵۰ درصد، مربوط به اطلاعات سازندگی (هانشمی) و اعتدال روحانی) است.

تشدند به نامزدی‌های (هانشمی، کروی، معین و موسوی) را ای‌هندند.

نابا ادعای اینکه «روحانی در شرایطی رئیس‌جمهور شد که تعداد زیادی از

اصلاح‌طلبان تا آن‌گاه را ممنوعیت و محدودیت جدی به دولت روحانی، مشکلات کشور مربوط به شخصی روحانی، دولت او و اصلاح‌طلبان نیست، بلکه ساختار رفتار حاکمیت به‌گونه‌ای است که برای حفظ ارزش‌های نظام، اقداماتی انجام می‌شود که برای ما محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند.

وی مدعی شد: هر دانش‌آموخته سطح نازل سیاسی می‌داند که مشکلات ربطی به دولت روحانی ندارد بلکه مربوط به امور داخلی و خارجی دولت است.
توجه به این بیان اینکه نباید مشکلات کشور را بر دوش یک جناح بیندازیم: گفت: همه ما و کل حاکمیت باید از مردم عذرخواهی کنیم که نتوانسته‌ایم وعده‌های نظام و انقلاب را محقق کنیم.

درساره این اظهارات شبانام ذکر است:«اولاً باترین سرگودهای تئوری به میزان ۲۹۱۵ درصد و بالای ۵۰ درصد، مربوط به اطلاعات سازندگی (هانشمی) و اعتدال روحانی) است.

تشدند به نامزدی‌های (هانشمی، کروی، معین و موسوی) را ای‌هندند.

نابا ادعای اینکه «روحانی در شرایطی رئیس‌جمهور شد که تعداد زیادی از

اصلاح‌طلبان تا آن‌گاه را ممنوعیت و محدودیت جدی به دولت روحانی، مشکلات کشور مربوط به شخصی روحانی، دولت او و اصلاح‌طلبان نیست، بلکه ساختار رفتار حاکمیت به‌گونه‌ای است که برای حفظ ارزش‌های نظام، اقداماتی انجام می‌شود که برای ما محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند.

وی مدعی شد: هر دانش‌آموخته سطح نازل سیاسی می‌داند که مشکلات ربطی به دولت روحانی ندارد بلکه مربوط به امور داخلی و خارجی دولت است.
توجه به این بیان اینکه نباید مشکلات کشور را بر دوش یک جناح بیندازیم: گفت: همه ما و کل حاکمیت باید از مردم عذرخواهی کنیم که نتوانسته‌ایم وعده‌های نظام و انقلاب را محقق کنیم.

درساره این اظهارات شبانام ذکر است:«اولاً باترین سرگودهای تئوری به میزان ۲۹۱۵ درصد و بالای ۵۰ درصد، مربوط به اطلاعات سازندگی (هانشمی) و اعتدال روحانی) است.

تشدند به نامزدی‌های (هانشمی، کروی، معین و موسوی) را ای‌هندند.

نابا ادعای اینکه «روحانی در شرایطی رئیس‌جمهور شد که تعداد زیادی از

اصلاح‌طلبان تا آن‌گاه را ممنوعیت و محدودیت جدی به دولت روحانی، مشکلات کشور مربوط به شخصی روحانی، دولت او و اصلاح‌طلبان نیست، بلکه ساختار رفتار حاکمیت به‌گونه‌ای است که برای حفظ ارزش‌های نظام، اقداماتی انجام می‌شود که برای ما محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند.

وی مدعی شد: هر دانش‌آموخته سطح نازل سیاسی می‌داند که مشکلات ربطی به دولت روحانی ندارد بلکه مربوط به امور داخلی و خارجی دولت است.
توجه به این بیان اینکه نباید مشکلات کشور را بر دوش یک جناح بیندازیم: گفت: همه ما و کل حاکمیت باید از مردم عذرخواهی کنیم که نتوانسته‌ایم وعده‌های نظام و انقلاب را محقق کنیم.

درساره این اظهارات شبانام ذکر است:«اولاً باترین سرگودهای تئوری به میزان ۲۹۱۵ درصد و بالای ۵۰ درصد، مربوط به اطلاعات سازندگی (هانشمی) و اعتدال روحانی) است.

تشدند به نامزدی‌های (هانشمی، کروی، معین و موسوی) را ای‌هندند.

نابا ادعای اینکه «روحانی در شرایطی رئیس‌جمهور شد که تعداد زیادی از

اصلاح‌طلبان تا آن‌گاه را ممنوعیت و محدودیت جدی به دولت روحانی، مشکلات کشور مربوط به شخصی روحانی، دولت او و اصلاح‌طلبان نیست، بلکه ساختار رفتار حاکمیت به‌گونه‌ای است که برای حفظ ارزش‌های نظام، اقداماتی انجام می‌شود که برای ما محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند.

وی مدعی شد: هر دانش‌آموخته سطح نازل سیاسی می‌داند که مشکلات ربطی به دولت روحانی ندارد بلکه مربوط به امور داخلی و خارجی دولت است.
توجه به این بیان اینکه نباید مشکلات کشور را بر دوش یک جناح بیندازیم: گفت: همه ما و کل حاکمیت باید از مردم عذرخواهی کنیم که نتوانسته‌ایم وعده‌های نظام و انقلاب را محقق کنیم.

درساره این اظهارات شبانام ذکر است:«اولاً باترین سرگودهای تئوری به میزان ۲۹۱۵ درصد و بالای ۵۰ درصد، مربوط به اطلاعات سازندگی (هانشمی) و اعتدال روحانی) است.

تشدند به نامزدی‌های (هانشمی، کروی، معین و موسوی) را ای‌هندند.

نابا ادعای اینکه «روحانی در شرایطی رئیس‌جمهور شد که تعداد زیادی از

اصلاح‌طلبان تا آن‌گاه را ممنوعیت و محدودیت جدی به دولت روحانی، مشکلات کشور مربوط به شخصی روحانی، دولت او و اصلاح‌طلبان نیست، بلکه ساختار رفتار حاکمیت به‌گونه‌ای است که برای حفظ ارزش‌های نظام، اقداماتی انجام می‌شود که برای ما محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند.

وی مدعی شد: هر دانش‌آموخته سطح نازل سیاسی می‌داند که مشکلات ربطی به دولت روحانی ندارد بلکه مربوط به امور داخلی و خارجی دولت است.
توجه به این بیان اینکه نباید مشکلات کشور را بر دوش یک جناح بیندازیم: گفت: همه ما و کل حاکمیت باید از مردم عذرخواهی کنیم که نتوانسته‌ایم وعده‌های نظام و انقلاب را محقق کنیم.

درساره این اظهارات شبانام ذکر است:«اولاً باترین سرگودهای تئوری به میزان ۲۹۱۵ درصد و بالای ۵۰ درصد، مربوط به اطلاعات سازندگی (هانشمی) و اعتدال روحانی) است.

تشدند به نامزدی‌های (هانشمی، کروی، معین و موسوی) را ای‌هندند.

نابا ادعای اینکه «روحانی در شرایطی رئیس‌جمهور شد که تعداد زیادی از

اصلاح‌طلبان تا آن‌گاه را ممنوعیت و محدودیت جدی به دولت روحانی، مشکلات کشور مربوط به شخصی روحانی، دولت او و اصلاح‌طلبان نیست، بلکه ساختار رفتار حاکمیت به‌گونه‌ای است که برای حفظ ارزش‌های نظام، اقداماتی انجام می‌شود که برای ما محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند.

وی مدعی شد: هر دانش‌آموخته سطح نازل سیاسی می‌داند که مشکلات ربطی به دولت روحانی ندارد بلکه مربوط به امور داخلی و خارجی دولت است.
توجه به این بیان اینکه نباید مشکلات کشور را بر دوش یک جناح بیندازیم: گفت: همه ما و کل حاکمیت باید از مردم عذرخواهی کنیم که نتوانسته‌ایم وعده‌های نظام و انقلاب را محقق کنیم.

درساره این اظهارات شبانام ذکر است:«اولاً باترین سرگودهای تئوری به میزان ۲۹۱۵ درصد و بالای ۵۰ درصد، مربوط به اطلاعات سازندگی (هانشمی) و اعتدال روحانی) است.

تشدند به نامزدی‌های (هانشمی، کروی، معین و موسوی) را ای‌هندند.

نابا ادعای اینکه «روحانی در شرایطی رئیس‌جمهور شد که تعداد زیادی از

اصلاح‌طلبان تا آن‌گاه را ممنوعیت و محدودیت جدی به دولت روحانی، مشکلات کشور مربوط به شخصی روحانی، دولت او و اصلاح‌طلبان نیست، بلکه ساختار رفتار حاکمیت به‌گونه‌ای است که برای حفظ ارزش‌های نظام، اقداماتی انجام می‌شود که برای ما محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند.

وی مدعی شد: هر دانش‌آموخته سطح نازل سیاسی می‌داند که مشکلات ربطی به دولت روحانی ندارد بلکه مربوط به امور داخلی و خارجی دولت است.
توجه به این بیان اینکه نباید مشکلات کشور را بر دوش یک جناح بیندازیم: گفت: همه ما و کل حاکمیت باید از مردم عذرخواهی کنیم که نتوانسته‌ایم وعده‌های نظام و انقلاب را محقق کنیم.

درساره این اظهارات شبانام ذکر است:«اولاً باترین سرگودهای تئوری به میزان ۲۹۱۵ درصد و بالای ۵۰ درصد، مربوط به اطلاعات سازندگی (هانشمی) و اعتدال روحانی) است.

تشدند به نامزدی‌های (هانشمی، کروی، معین و موسوی) را ای‌هندند.

نابا ادعای اینکه «روحانی در شرایطی رئیس‌جمهور شد که تعداد زیادی از

اصلاح‌طلبان تا آن‌گاه را ممنوعیت و محدودیت جدی به دولت روحانی، مشکلات کشور مربوط به شخصی روحانی، دولت او و اصلاح‌طلبان نیست، بلکه ساختار رفتار حاکمیت به‌گونه‌ای است که برای حفظ ارزش‌های نظام، اقداماتی انجام می‌شود که برای ما محدود